市政府办公室

关于印发《调整如皋市公交发卡种类

及优惠政策》的通知

各镇（区、街道）人民政府（管委会、办事处），市各相关部门和单位：

《调整如皋市公交发卡种类及优惠政策》已经十八届市政府第十八次常务会议审议通过，现印发给你们，请认真贯彻执行。

如皋市人民政府办公室

                             2023年6月5日

调整如皋市公交发卡种类及优惠政策
为进一步加大我市公交优先发展战略实施力度，提高公交出行分担率、优惠率、便捷性，根据《省交通运输厅关于下达2022年度城乡公交一体化达标建设计划的通知》（苏交运〔2022〕5号）《省交通运输厅关于开展江苏省第二批城乡公交一体化达标县建设成果评估的通知》（苏交运函〔2023〕95号）及《关于印发<南通基本养老服务指导性目录清单（2022年版）>的通知》（通民养老〔2022〕47号）等文件精神，积极推动城乡公交一体化高质量发展，结合我市实际，对市政府《如皋市公共交通一卡通工程实施方案》（皋政发〔2016〕151号）中涉及的“发卡种类及优惠政策”调整如下：
我市发卡种类分为长寿卡、优待卡、爱心卡和普通卡四种。

长寿卡：本市65周岁以上老年人实行实名办卡，在如皋市域内城市公交、城乡公交、镇村公交实行免费乘坐。

优待卡：实行实名办卡，适用于本市残疾人、革命伤残军人、因公致残警察、见义勇为荣誉称号获得者，在如皋市域内城市公交、城乡公交、镇村公交实行免费乘坐。

爱心卡：本市60-64周岁老年人、义务教育阶段学生实行实名办卡，在如皋市域内城市公交、城乡公交、镇村公交实行半价优惠乘坐政策。

普通卡：人员不限，户籍不限，不记名，不挂失，乘坐城市公交、城乡公交、镇村公交实行七折刷卡优惠政策。

本通知自发文之日起实施。
抄送：市委办公室，市人大常委会办公室，市政协办公室，市法院、

市检察院，市人武部，市各人民团体。

如皋市人民政府办公室　　　              2023年6月5日印发
如皋市人民政府办公室文件

皋政办发〔2023〕59号